Casinensis cap.7;àl numerumpontificum aul abba-

tum, qui ad eam cbnvenerant, nusquam habet. Duo

supersunl hujus conciiii canones; quos posl Urbani

epislolas proferet iponlificiarum ëpistblarum colle-

clor. 'Primus, qui de dissolvendisintra certain con-

sanguinilalis lineam iniiis malrimoniis agit, ab

lvone Carnoteno, Graliano, Magislro Senlenliarum

et aliis passimaucloribus laùdalùr et referlur; aller

vero, oceasione.Trevioe-condiius, ejus infraclores

excommunicàlionemultandos decernit.

CXXIV. Urbanus concedit privilegium .ecclesioe
S, Pauli Narbonensis.

Soluto concilio,Urbanus Romamreversus esl, uli

colligimus ex privilegio quod ibi NarbonensiEc-
clesioesancli Pauli concessil hoc anno, ponlificaïus
Urbani vi, die xiv Kalendas Aprilis, indielione i,

quoe noisenullam habent difficullalem. In eo diplo-
mate, canonicosSancli Pauli laudat pontifexob re-:

gularem vivendi formam , quam rcceiis aniploxi
fuerant. Quod quidem vilse genus suscitare, inquil,
non mhiori pêne oestimamlumest meriti.... quam
florenlemmonacliorumreligionem cuslodire. Similia

passim elogiaoccurrunl in aliis canonicorum regu-
larium privilegiisab Urbano indullis, qui eo pacto
bonos in propbsilo relinendo confirmari; aliosvero,

quorum ïila non adeo regnlseaslricla eral, ad idem

A instiintum ampleclendiim, excilaTi posse arbitra-
batur . .

CXXV. Conradus imperatorispalris sui parlesde-
serit. ;'.-.-

Inierea Henrici Auguslihegotia in pejus abibant,
plerisque in dies ab ejus et Guiberli pseudopapoe
obedienlia deficrenlibus. Tune quippe, refèrente
Bertoldo,in Longobardiaprudentissimimilites$ancli
Pétri Welphodux, et uxor ejusMathilda,jam triennio.
contra schismaticosviriliier dimicantes,tandemmul-
tum contra ipsos, Deo opitulanle, confirmait-siint.
Sed nihil adeo calholicorum parles adjuvii quam

.. Conradi, ipsius Henrici filii, a pâtre defectip ad

Wçiphonemducem, cui deinceps inviolale adhoesit.
Nullam (am insperalae muiationis causam affert;

"
Berloldus; al ex Dodeehinodiscimuseam oceasione

Praxedis, Adelaidem appellat ille auetor, reginsé
uxoris Henrici conligisse;,quam ep usque odio tune
habuisse imperalor dicitur, ut eam aulicis suis, imo
et ipsi Conrado,dehonestandam prodiderit. Tantum
facinus exhorruil pius princeps, qui, ût ait idem

auclor, erat in omnibonitateet prpbitateconspicuus,
humilisei modestus. At hac repuisa commotus furi-
bundus paler, ila adversuseum excanduit, ut exinde
eum pro filio haberë reeusav'erit, se assèrehs non
esse illinspatrem. Tune Conradus, relîclopâtre, ad

p.onlificioscum iis qui- sibi addicti erant confugit.
Quin et multi alii, mi habet Domnïzp, larn immahis
seeleris horrore perculsi, primo Henricum et Gui-
liertum sperhere, liim etiam oiiininpdëserere ejus
partes constiluerunt, qua oceasione.Calholicorum
vires iiigens incrementum accepisse niemoralur.
Teslis est BerloldusnobilioresLongobardioecivilités
MediolanumCremonam, Laudam et Placentiam eo

lempore-foniraHenricumin viginliannosconjurasse;
quo pactû Calholici, occupatis Àlpïum faucibus,
impediverunl ne Henrici fautores e Germania in

Langobardiamad eum accédèrent..QuareAuguslen.-
ses, vicinarum urbium exempta excitai!, abjecto-
pseudoeplscppo, quem eis Henricus prsefeceràt,
catholicumsibi pastoremelegerunl.

GXXyi. LotharingiUrbano addicti.

Haud minori studio Urbanum colebant LolhaTin-

^ gioeurbium populi, Metensesvidëlicet, Tullenseset

Virdunenses, qui Ëgilbërto Treyiroriim ponlifici
provincisesuoe 'metropôlitànoobedientiahi prseslare
omnino abnùerunt, quod ilîe schismalicis commù^-
nione jungeretur. Plus ausi sunt Mèlënses,qui re-

jeclo illp, procul diibioAdalberone, sic quippe eùni
Meurissius, in Hisloria Melensiumepiscoporumet
alii appellanljseu Albertuni, ul dicemusinfra, quem
eis proefici vofebai inïperàlor, Poppbhémëx arçlii-
diàcono Trevirensi,'virum cathblicum et sedrapb-
slolicoe addiclissimitmin aniisliïem sibi ëlëgériiiil,
eumque, uli Berloldushabet, aGeb'ehardoConstàn-
tiensi episcopo, sedis aposlolicoelegato, consecrari

fecerunl sexto KalendasAprilis in medioQmdr'agë-
simoe.'.
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CXXVH-VHI.Conradusfil rex Lotigobardioe.
Una lamenpccasio inopinala toi prospères even-

tus ferme Iabefactavit, capiïviias nempe Conradi

principis, quemHenricusdolo circumventum cepe-
rat. At ille paulo post, ul Berloldusseribit, miseri-

c.ordiaDei ereplus, luclumillum in gaudiumvertit.
Paulo post, annuenle Welphoneduce ltalise, ac Ma-
thilda ejus conjuge, elevatus in regem, concurrente-
ad hoec solemnitatem magna fidelium Sancli Peiri

frequenlia, a Mediolanensi episcoposoleraniier co-:
ronatus fuit.Jnlerea Welpho B.ajoarioedux in Lango-.
bardiam advenit, ubi cum sese Urbani asseclis ad*

junxisset, ila repentino illo casu Henrici animum

dejeçit, ut in quqmdam munilionçm, verba sunt

Berloldi, se çonluleril,ubi diu absque regia dignilate
moraluSyiiimioquedoloreaffeclus,se ipsum,ut aiunt,
morli tradere voluerit; sed,a suis proevenlùs,ad effe-
clum venire non poluil. Eum lune Veronsealiquod

lempus exegissediscimusex UdalsçalcoinVila Egi-
npnis apud Canisium lomo II lectionis antiquse, sed
in lantis angustiis, ut ei ex omni parte circumven'o
nec Langobardiamingredi,oftstantedomnaMalhilde,
licerel, nec Ilalia-excedere, quod TeuipnicLprinei-:

pes ei in Germaniam redilum omninoproeclusissent.
Haud enim minus in illis partibus, quam in Iialia

Calholicorumres prosperabant.
CXXIX;Welphopaterfit miles.ConvenliisUlmoe.-

Paulo post Welphonem patrem in Germaniam

reversant, Gebehardusanlisles, uli narrai Bertoldus,

per mqnumin mililemaccepit,sicut et proprium fra-
trem BerlholdumduçemAlemannioejamdudumfece-

*

rai; lum Ulmoein frequenii Alemannioeprineipuin
convenlii, ubi idem antisles cum Berlholdo suo

fratre et eodemJWelphonepr.sesensaderat, epromuni
omnium assensu decrelum fuit, ut omnes, omnino

Gebehardoprsesuli omnimpdesecundumslaluta ca-

nonum,Berlholdo vero duci et comilibussecundum

(egeinAlemannorumobedire lenerenlur. Deinde,ul

idem auclor prosequilur, firmam pacem lam duces

quamcomités,lammajores quam minores,se observa-

itiros a septimoKalendasDecembrisusque.inPasclia,
el a.Pascliain.duos annosjuraverunl.. Utvero omnis

infringendoeiilius concordise limor a,fidelium.men-
libus auferrelur, principes, qui cpnvenlui illi inler-

fueranl, ad propria reyersi, pacem hanc omnibus

quique sub sua pplestale consliluiis tifrifimjurqre '

fecerunl.
CXXX. Monasieriain Alemanniaeondila.

r Nonhullaeliam lus lemporibus de novo excitala

sunt in bis regionibus monasieria, quoe,uti Berlol-

dus refert, aGebehardoaposloïicaesedis legalodedi-

cata facrunt, Primum in Silya Nigra a fundamentis

erexil ejusdem antislilis frater duxBerlholdus,quod
abbaliaii dignilateauclum, el sub spcciali^bBlolieoe.
sedis tuilione çonstituium dedicavit ipse,Gebehar-

dus hoc anno, die prima Augusli. Meuse sequenli
idem episcopus alier.iim consecravit in honorem

sancli .Martini, quod Harlmannus cornes et fraler

ejus Odo in proprio àllodio condideranl, eo ipso

d ioco, quo Danubius et Uaris amnes in Unumconve-
niunl. Quo item -tempore ierliUm haud procul a
proecedeniidissitum sub sancli Georgii nbminé ab
eodem pontifice conseeralum est, in quo sicut et in
prsecedenli Otto Sancli ÎBlasii,abbas regulare'm
disciplinantinsliluit. Proeter ea Sigefridus Scaphu-
soeabbas, veritus ne propier, schismaiicoriim infe-
stationes loco cedere cogeretur, impetravit hoc anno
a Richardo MassiliensiSancti Vicioris abbale cellam
Nobiliacumdiciam, uni cum suis, si aliquando in-
siaret monasterii soi deserendinécessitas, perfugii
locum haberet. Et idcjrco hanc domuin omnibus ad
regularem disciplinam observandam neçessariis
inslruxit.
CXXXI. Concilium Remisde, reslaurando Alrëbw--

B tensi.
In Galliis Alrèbatenses accepta ab Urbano ponti-

fice, uli anno superiore diximus, eligendi proprii
episcopi facullate, ad Raynaldum provincioemétro-
polilannmscripsere, utaliquëm clericumdiscrelumet
nobilem,seu abbateme suo lalere Atrebalum mittat,
qui electioni celebrandsepro se vicarius iniersit.
At ille rescripsit se Cameracensibus,qui hanc ele-
ciionem inipedire conabanlur, ad Dominicain Oculi
mei semper, id est lertiam Quadragesimoe,quoehoc
anno in diem 20 Marlii incidebat, diem dixisse, ut
in concilio tolius provincioe,quod eo temporeRemis;,
celebrandum indixérat, intercessionis suoeratipnes,
prbferrent. Adeoquehac etiam oceasioneAtrëbatenr
ses monët Ut et ipsi quoque ad dictam diem adsint,